
い

はずしていｔ

じ

、6 日 26日、

https://www.youtube.com/watch?v=PgtP3Nc9QmM

 

 
6 月 水無月

2022 年

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 城陽市立東部デイサービスセンター

城陽市久世芝ヶ原６番地の２

Tel ０７７４（５６）２５３０ Fax ０７７４（５６）２５３１ ＵＲＬ http://www.takedahp.or.jp/

個人情報保護法に基づき、本紙に掲載している写真等につきましては、ご利用者等に掲載についての承諾を得ております。

7 月散髪予定
6日、9 日、10 日、11日、20 日、21日、22 日、23 日、26日、27 日、28日

※ 散髪を希望される方は職員までお知らせください。

東部デイサービスセンターってどんなところ？

２階 地域密着型より
ー大浴場ー

手すり付きのスロープ

にて入浴できます。シ

ャワーキャリーにより

歩行の不安な方も安心

して浴槽へ移動できま

す。

コロナウィルス危機的感染拡大に際し、上記の項目に関し、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

大切なお知らせです

東部デイサービスセンター内の様子をご覧いただく機会の少ないご家族様にも紹介させてい

ただこうと、このたびデイサービスセンター内部の様子を 3 分程にまとめた動画を YouTube

に公開いたしました。パソコン、スマートフォンをお持ちのご家族様は下記アドレス又は右の

ＱＲコードよりアクセスしてご覧ください。

6 月 23 日（木）令和 4 年度家族懇談会を開催いたしました。新型コロナウィルス感染防止のため、昨

年、一昨年と開催を見合わせておりましたが、今年は感染防止対策を徹底して開催させていただき、１０名

のご家族様にご参加いただきました。

山本センター長より事業内容を説明させていただいたあと、入浴、リハビリ、新たに導入予定の HUG

（一人で立ち上がることが難しい方用の移乗サポートロボット）等について、動画視聴や実演を交えてご説明

させていただきました。

その後、座談会を開催し、ご家族様から様々なご意見、ご要望を頂戴いたしました。今後は頂戴したご意

見、ご要望を真摯に受け止め、努力してまいりますので今後とも東部デイをよろしくお願い申し上げます。

◉以前より、ご利用当日のご家庭での検温の実施をお願いしておりますが、合わせてお迎え時に職員による

検温を実施させております。検温の結果が 37.0℃以上の場合当日のご利用はお控えいただいております。

体温 37℃以上の場合ご利用をご遠慮願っております。

◉来所後、施設内でも複数回検温させていただきますが、その際に 37.0℃以上の熱を確認した場合、申し訳

ございませんが帰宅していただく対応をとらせていただきますのでご了承ください。

お誕生日

6 月も字合わせパズル、ムービングボール、伸び～る洗濯バサミ

等、手を動かす脳トレグッズを使って頭の体操をしていただいてい

ます。 難しいムービングボールの色合わせを上手にされたり、び

っくりする速さでパズルを完成させたりと、皆さん楽しんで取り組

まれています。

脳トレパズルに挑戦Ⅱ

東部デイ 動画

スマートフォンはこちらから

令和 4 年 通所介護家族懇談会

憂鬱な梅雨の季節ですね。少し

でも晴れやかな気分になっていた

だけたらと思い、可愛い紫陽花と

雨傘の３Ｄ壁紙を作成し、皆さん

に記念撮影をしていただきまし

た。梅雨が開ける前から暑い日が

続いていますが、皆さん熱中症に

お気を付けくださいね。

フロアガイド～浴室・脱衣室紹介
ー個別浴槽ー

浴槽の高さが 40 ㎝

程度のご家庭にある

ような浴槽です。ゆ

っくりと他者に気を

遣わずに入浴してい

ただけます。

ー座位式特殊浴槽ー

平成 30 年 8 月より

「ユニバス」を導入

しました。キャリー

に座ったまま入浴で

きます。

脱衣室

脱衣室もゆったり広々

カーテンやパーテーシ

ョンで仕切ることによ

り落ち着ける環境が確

保できます。

当センターの第三者委員が交代いたしましたので御報告いたします。交代日は令和４年６月１日です。

第三者委員 前田敬子氏

前田氏は青谷地区民生児童委員協議会で会長を勤めておられ、第三者委員の要件である苦情解決を円満に

図ることができること、及び世間からの信頼性を有する者であることを満たしており、令和４年５月３０

日開催の理事会で承認されました。

立体壁飾り ～紫陽花と雨傘～

※ 2 階 地域密着型に関しましては、7 月 22 日（金）に家族懇談会の開催を予定しております。

お知らせ

No.237

で検索‼

http://www.takedahp.or.jp/

